



Wrocław, 29.03.2023

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Specjalistyczny Szpital Ginekologiczno-
Położniczy im. E. Biernackiego w Wałbrzychu

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ NR 33/2023/Wałbrzych

Działając w imieniu i na rzecz Specjalistyczny Szpital Ginekologiczno- Położniczy im. E. Biernackiego w Wałbrzychu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców:

1. Wnioskujemy o potwierdzenie, że dla ubezpieczeń dobrowolnych w zakresie nieuregulowanym w SIWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczeń i warunki szczególne Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość?

Odpowiedź: Na dzień 10.03.2023

3. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 30.03.2023, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że stan szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.

4. W związku z 3-letnim okresem ubezpieczenia wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści:

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %.

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio: na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia. na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.



3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

PAKIET I

5. Prosimy o informację, czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenia działalności o:

- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego;
- otwarcie nowych oddziałów;
- powołanie nowych zakładów leczniczych.

Jeżeli tak to prosimy o podanie:

- jakie oddziały (specjalizacje) zostaną otwarte?
- planowany obrót nowoprzejętych podmiotów (w tym NFZ)?;
- szacowana ilość pacjentów w lecznictwie otwartym i zamkniętym

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje.

6. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą

1. Prosimy o wykreślenie z części „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” zapisu:

„Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.”

Odpowiedź: Zamawiający ustala zakres z godnie z obowiązującymi przepisami i rozporządzeniem.

2. Prosimy o potwierdzenie, że dane finansowo – liczbowe w zakresie informacji do oceny ryzyka w SIWZ zostały podane za rok 2022, a jeżeli nie, to prosimy o uzupełnienie informacji o obrocie wykonanym w 2022 roku w podziale na wartość NFZ i świadczenia poza NFZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Prosimy o uzupełnienie informacji jn:

- planowany obrót na 2023r. w podziale na wartość kontraktu z NFZ oraz świadczenia poza NFZ.

Odpowiedź: NFZ: 46 753 000, poza: 1 249 000

- czy Zamawiający korzysta z usług podwykonawców? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie działalności.

Odpowiedź: Szpital podnajmuje pomieszczenia kuchni firmie zewnętrznej

- jakie usługi medyczne poza kontraktem z NFZ są realizowane przez Zamawiającego ?

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności medycznej.

Odpowiedź: Sprzedaż badań m.in.: RTG, USG, cytologia, badania laboratoryjne.



4. Prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w wyniku naruszenia praw pacjenta w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

6. Prosimy o wykreślenie postanowień rozszerzających ochronę ubezpieczeniową o szkody: 1) związane z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń (w tym: wirusa HIV i wirusów hepatotropowych powodujących WZW); albo wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w wysokości nieprzekraczającej 50 000 PLN;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający wyraża zgodę na limit. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

7. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN lub franszyzy integralnej w wysokości 500 PLN.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 szczegółowymi warunkami ubezpieczenia. Zamawiający wprowadził w Pakiecie I w pkt. 2. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności medycznej franszyzę integralną w wysokości 500 zł.

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia.

8. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Prosimy o usunięcie zapisu dot. naruszeń dóbr osobistych. W przypadku braku akceptacji, prosimy o wprowadzenie niższego podlimitu odpowiedzialności: 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

10. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN lub franszyzy integralnej w wysokości 500 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził franszyzy zgodnie z odpowiedziami z dnia 15.03.2023 oraz w Załączniku nr 1 do SWZ. Proszę o zapoznanie się z załączonymi dokumentami.

11. Odpowiedzialność cywilna w mieniu przechowywanym (pacjentów) - prosimy o zgodę na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia poniższej klauzuli :



1. Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne.

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych zamkniętych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.

4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.

5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

12. Prosimy o określenie z jakiego mienia Zamawiający korzysta na podstawie umów najmu, leasingu, dzierżawy lub innej umowy użytkowania.

Odpowiedź: Korzystamy z usług dzierżawy w zakresie środków trwałych typu: zbiornik, analizator, aparat do automat. identyf., aparat ABL, aparat do posiewu, aparat biochem.

13. Wnioskujemy o potwierdzenie, że dla ubezpieczeń dobrowolnych w zakresie nieuregulowanym w SIWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczeń i warunki szczególne Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

14. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość?

Odpowiedź: Na dzień 10.03.2023

15. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 30.03.2023, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. W związku z 3-letnim okresem ubezpieczenia wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści:

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem *na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %.*

2. *Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:*



na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia.

na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;

przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Przez wskaźnik szkodowości = $[(\text{odszkodowania wypłacone} + \text{rezerwy}) / (\text{składka przypisana brutto} - \text{provizja pośrednika})] \times 100 \%$.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PAKIET II

17. Dla wszystkich ryzyk w Pakiecie II, prosimy o włączenie klauzuli dodatkowej

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Towarzystwo Ubezpieczeń nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w zły wierz lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne” ,

lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH



18. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem

innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny

organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną

powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

1. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

19. Zakres ubezpieczenia:

1) Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach z ryzyka, o którym mowa w ust. 17, tj. ryzyka działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2) Z ryzyka, o którym mowa w ust. 19, tj. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) –prosimy o wyłączenie szkód:

a) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,

b) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,

c) będących następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,

d) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,



- e) spowodowanych wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
- f) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,
- g) wynikających z utraconych korzyści

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

- 3) prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji, o którym mowa w ust. 21. Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja – obowiązującym jest limit 50 000 zł., który dla ryzyka dewastacji ustalony został w ust. 20.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

- 4) Prosimy o informację, czy w okresie co najmniej ostatnich trzech lat miały miejsce szkody spowodowane działaniem zwierząt? Jeżeli tak – prosimy o określenie liczby takich szkód, roku powstania, wartości takich szkód w danym roku;

Odpowiedź: Nie było takich szkód.

20. Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.

Odpowiedź: Nie występują.

21. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są napowietrzne linie energetyczne, jeśli tak, to:

- a) jaka jest ich długość i wartość,
- b) potwierdzenie, że znajdują się w miejscu ubezpieczenia lub w odległości nie większej niż 500m od miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia.

22. Prosimy o wykaz majątku ruchomego z podziałem na konkretne budynki.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przedstawić na chwilę obecną takiego wykazu.

23. Czy w ramach mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się mienie na stałe zamontowanego w karetkach pogotowia, jeżeli tak prosimy o jego wykaz i wartość.

Odpowiedź: Nie.

24. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



25. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zawierają uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji.

Odpowiedź: Zapis z protokołu kontroli rocznej stanu technicznego budynku/ obiektu budowlanego 04/2022. „ Nie stwierdzono uszkodzeń i braków, które mogą powodować zagrożenie życia i zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska, a w szczególności katastrofę budowlaną, pożar, wybuch, porażenie prądem elektrycznym albo zatrucie gazem. Budynek jest sprawny technicznie, zadbane, starannie utrzymany, nadaje się do dalszej eksploatacji zgodnie z aktualnym sposobem wykorzystania. Zalecono uzupełnienie dokumentacji w postaci:

- wykonania rocznego przeglądu instalacji elektrycznej oświetlenia ucieczkowego / wykonano/
- wykonanie przeglądów kwartalnych systemu p-poż polon / wykonano/
- uzupełnienie i sprawdzenie obluzowanych pojedynczych dachówek na połaci dachu / wykonano/
- uzupełnić przegląd kominiarski / wykonano.

26. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

27. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedź NIE w „informacji do oceny ryzyka” dot. czy „Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 8.07.2010 r. w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz.U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) oznacza, że w miejscu ubezpieczenia nie istnieje możliwość wystąpienia atmosfery wybuchowej.

W przeciwnym wypadku, proszę o informację na czym polega nie spełnienie wymagań, o którym mowa w rozporządzeniu, oraz działań i terminu dostosowania się do tych wymagań.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

28. Prosimy o informację nt. poddaszy w budynkach, ich przeznaczeni i składowanego tam mienia:

- a) czy elementy drewniane wiźby dachowej od wnętrza budynku są w poszczególnych budynkach pokryte tynkiem, wylewką cementową lub płytą gipsowo-kartonową?;
- b) czy poddasza są poddaszami użytkowymi, czy nieużytkowymi?;
- c) jakie jest przeznaczenie poddaszy w poszczególnych budynkach?;
- d) jakiego rodzaju mienie jest składowane na poddaszach?;
- e) jak zabezpieczone są poddasza, przed dostępem osób nieuprawnionych i kto ma do nich dostęp.

Odpowiedź:



- a) elementy więźby dachowej w większej części są odkryte
- b) część poddasza jest zagospodarowana na pomieszczenia wentylatorowni oraz kanały instalacji klimatyzacyjno wentylacyjnych.
- c) Poddasze stanowi ciąg komunikacyjny dla grup serwisowych
- d) Poddasze nie jest pomieszczeniem magazynowym dlatego też nie przechowuje się tam zbędnych przedmiotów.
- e) Dostęp do poddasza jest od głównej klatki schodowej A oraz od strony oddziału Patologii Cięży. Zabezpieczenie stanowią drzwi metalowe zamykane na klucz. Dostęp tylko dla osób upoważnionych. Klucze wydawane są na portierni.

29. Proszę o wskazanie adresata:

- a) alarmu systemu sygnalizacji pożaru (PSP, portiernia, sygnał lokalny);
- b) obrazu systemu monitoringu (Agencja ochrony, portier, itp)

Odpowiedź: a) alarm systemu SSP inicjowany jest na izbie przyjęć, tam też znajduje się panel sterowania. W chwili obecnej prowadzimy prace związane z wyniesieniem panela centrali SSP do budynku portierni.

- c) Obraz systemu monitoringu jest rejestrowany. Stały podgląd jest w budynku portierni. Zapis monitoringu do 7 dni.

30. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

31. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?

Odpowiedź: Nie było.

32. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.000 PLN oraz franszyzy integralnej w wysokości 300 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

33. Szkody w podziemnych instalacjach – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy instalacji znajdujących się w miejscu ubezpieczenia i zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

34. O ile przedmiotem ubezpieczenia są endoskopy prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego:

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych przy spełnieniu następujących warunków:

- a) *w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należytym stanie,*



b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza endoskopów.

35. O ile przedmiotem ubezpieczenia są urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego:

1. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;
2. w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;
3. Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;
4. Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza rezonansu.

36. Prosimy o informacje nt. planów inwestycyjnych Zamawiającego w okresie najbliższych 3 lat wraz z krótkim opisem rodzaju wykonywanych prac, wartości inwestycji.

Odpowiedź: W roku 2025 planowane jest zagospodarowanie terenu wewnętrznego Szpitala poprzez wykonanie miejsc parkingowych oraz drogi dojazdowej do budynku przy ul. Paderewskiego 2 w Wałbrzychu. Wartość szacunkowa około 2 000 000 zł.

Ryzyko Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji.

37. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1 000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

38. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 500 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.



39. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości:

- dla sprzętu medycznego o wartości jednostkowej powyżej 100.000 zł – 5% wartości szkody minimum 5.000 zł
- dla pozostałego sprzętu – 1.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził udział własny w wysokości 5% zgodnie z Załącznikiem nr 1 Szczegółowe warunki SWZ.

40. Prosimy o podanie informacji do oceny ryzyka:

- Czy sprzęt jest zlokalizowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu?

Odpowiedź: TAK

- Czy w pomieszczeniach gdzie znajduje się sprzęt komputerowy jest system tryskaczowy, gaśnice proszkowe?

Odpowiedź: NIE

- Czy są specjalne urządzenia kontroli dostępu?

Odpowiedź: Kontrola dostępu jest w pomieszczeniu serwerowni

- Czy są zasilacze UPS?

Odpowiedź: TAK

- Przez kogo jest prowadzona konserwacja sprzętu (umowa z firmą zewnętrzną, wyszkolony własny personel)?

Odpowiedź: Umowa z firma zewnętrzną

41. Prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego do ubezpieczenia lamp:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność PZU SA za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) – Tabelą nr 1. albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt b).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) • Lampy laserowe (poza medycyną)	6 miesięcy	5,5%
• Lampy rentgenowskie-anodowe – w szpitalach, oddziałach radiologicznych • Lampy laserowe (w medycynie)	12 miesięcy	3,0%



<ul style="list-style-type: none">• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie FOTO (poza medycyną)• Lampy analizujące (poza medycyną)• Tyratrony (w medycynie)		
<ul style="list-style-type: none">• Lampy kineskopowe (poza medycyną)• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)	18 miesięcy	2,5%
<ul style="list-style-type: none">• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie)• Inne lampy projektowe (w medycynie)• Lampy pamięciowe (poza medycyną)• Lampy fotopowielaczy poza medycyną)	24 miesięcy	2,0%
<ul style="list-style-type: none">• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie)• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie)• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)	24 miesięcy	1,5%

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

P x 100

PG x X x Y

gdzie:

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1,

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75,

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,

Y = współczynnik likwidacyjny

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.



Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

Klauzule dodatkowe

42. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie więcej niż 10 mln PLN

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 15.03.2023 r. pytanie nr 61

43. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych – prosimy o modyfikację treści i wyłączenie z zakresu prac wymagających pozwolenia na budowę

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

44. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o dodanie zapisu:

„pod warunkiem, że zabezpieczenia spełniają wymogi przewidziane aktualnymi przepisami prawa”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

45. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o dodanie zapisu:

„pod warunkiem, że zabezpieczenia są sprawane i stosowane”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

46. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o modyfikację treści:

Jest: *„...termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, ...”*

Propozycja zmiany:

„...termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych przypadających po dniu, ...”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

47. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – prosimy o zmniejszenie limitu do 500 000 zł.;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

48. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – prosimy o ustanowienie limitu kwotowego dla klauzuli, np. 10 mln zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności. W wysokości 500.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

49. Klauzula technologiczna – prosimy o ustanowienia limitu dla klauzuli, np. 250 000 zł.;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.



50. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że górną odpowiedzialności zastąpienia zniszczonego mienia stanowi suma ubezpieczenia określona dla tego mienia, w tym ustanowienie limitu odpowiedzialności, np. 50 000 zł. w okresie ubezpieczenia, na brakujące części zamienne.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

51. Prosimy o wyłączenie powielonej w pkt 33 Klauzuli zastąpienia i części zamiennych (klauzula taka znajduje się w pkt 23)

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił skorygowane odpowiedzi i załączniki w dniu 15.03.2023.

Doprecyzowanie odpowiedzi z dnia 15.03.2023

4. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

Odpowiedź: Zamawiający był ubezpieczony w podobnym zakresie co określony w SWZ. Nastąpiła zmiana z ubezpieczenia na ryzykach nazwanych na ubezpieczenie all risk.

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

Odpowiedź: Tak.

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź: Zamawiający był ubezpieczony w podobnym zakresie co określony w SWZ. Nastąpiła zmiana z ubezpieczenia na ryzykach nazwanych na ubezpieczenie all risk.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Robert Gostyński